СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СОКОЛЬСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 5 февраля 2026 г. № 5

О протесте прокурора Сокольского района Нижегородской области

от 26 января 2026 г. № 06-01/1-2026 на решение Совета депутатов

муниципального округа Сокольский Нижегородской области

от 6 марта 2025 г. № 44

В соответствии с Федеральным законом от 17 января 1992 г. № 2202-I «О

прокуратуре Российской Федерации», по результатам рассмотрения протеста

прокурора Сокольского района Нижегородской области от 26 января 2026 г. №

06-01/1-2026 на решение Совета депутатов муниципального округа Сокольский

Нижегородской области от 6 марта 2025 г. № 44, в целях приведения

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области

решил:

1. Протест прокурора Сокольского района Нижегородской области от 26

января 2026 г. № 06-01/1-2026 на решение Совета депутатов муниципального

округа Сокольский Нижегородской области от 6 марта 2025 г. № 44 подлежит

удовлетворению в полном объеме.

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Сокольского района

Нижегородской области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Сокольский Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://sokolskoe.nobl.ru в разделе

«Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального округа Сокольский

Нижегородской области по вопросам местного самоуправления и регламента.

Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

 Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин